
BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

dez/13 2.266,95R$          2.266,95R$          15.01.2014 08.01.2014

JANEIRO 17.981,16R$       1.779,82R$               1.779,82R$          1.779,82R$          14.02.2014 05.02.2014

FEVEREIRO 19.206,64R$       1.579,11R$               1.579,11R$          1.579,11R$          14.03.2014 28.02.2014

MARÇO 19.174,40R$       2.078,32R$               2.078,32R$          2.078,32R$          15.04.2014 04.04.2014

ABRIL 18.530,08R$       1.672,00R$               1.672,00R$          1.672,00R$          15.05.2014 09.05.2014

MAIO 187.148,86R$     1.672,01R$               1.672,01R$          1.672,01R$          13.06.2014 09.06.2014

JUNHO 186.529,77R$     1.672,00R$               1.672,00R$          1.672,00R$          15.07.2014 02.07.2014

JULHO 16.138,20R$       1.672,80R$               1.672,80R$          1.672,80R$          15.08.2014 12.08.2014

AGOSTO 18.537,92R$       1.672,80R$               1.672,80R$          1.672,80R$          15.09.2014 17.09.2014

SETEMBRO 16.138,16R$       1.672,80R$               1.672,80R$          1.672,80R$          15.10.2014 13.10.2014

OUTUBRO 16.138,16R$       1.672,80R$               1.672,80R$          1.672,80R$          14.11.2014 03.12.2014

NOVEMBRO 18.537,92R$       1.936,77R$               1.936,77R$          1.936,77R$          15.12.2014 31.12.2014

DEZEMBRO 18.613,10R$       1.677,58R$               1.677,58R$          1.677,63R$          15.01.2015 30.01.2015

13º SALARIO 16.138,16R$       930,63R$                   930,63R$              930,63R$             15.12.2014 31.12.2014

TOTAL 568.812,53R$     21.689,44R$             23.956,39R$        23.956,44R$       

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

dez/13 58.449,68R$        58.449,68R$       15.01.2014 08.01.2014

JANEIRO 717.410,42R$     57.424,76R$             57.424,76R$        57.424,76R$       14.02.2014 05.02.2014

FEVEREIRO 734.034,55R$     63.176,34R$             63.176,34R$        63.176,34R$       14.03.2014 28.02.2014

MARÇO 757.467,02R$     65.443,82R$             65.443,85R$        65.490,14R$       15.04.2014 04.04.2014

ABRIL 721.528,55R$     62.292,58R$             62.292,58R$        62.292,58R$       15.05.2014 09.05.2014

MAIO 546.406,27R$     61.866,20R$             61.866,20R$        61.866,20R$       13.06.2014 30.05.2014

JUNHO 558.927,82R$     63.228,82R$             63.228,82R$        63.228,82R$       15.07.2014 02.07.2014

JULHO 731.810,88R$     63.159,65R$             63.159,65R$        63.159,65R$       15.08.2014 01.08.2014

AGOSTO 734.459,83R$     63.541,12R$             63.541,12R$        63.541,12R$       15.09.2014 03.09.2014

SETEMBRO 722.480,47R$     62.330,68R$             62.330,68R$        62.330,68R$       15.10.2014 03.10.2014

OUTUBRO 723.538,05R$     62.147,02R$             62.147,02R$        62.147,02R$       14.11.2014 05.11.2014

NOVEMBRO 726.997,27R$     62.827,53R$             62.827,53R$        62.827,53R$       15.12.2014 04.12.2014

DEZEMBRO 726.504,29R$     62.722,87R$             62.722,87R$        62.722,87R$       15.01.2015 30.01.2015

13º SALARIO 738.904,39R$     65.092,04R$             65.092,04R$        65.092,04R$       15.12.2014 31.12.2014

TOTAL 9.140.469,81R$  815.253,43R$           873.703,14R$      873.749,43R$     

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITO

Cortês, 23 de Março de 2015.

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

ANEXO  II-A  -    PLANO  PREVIDENCIARIO 

CONTABILIZADA RECOLHIDA
BASE DE CALCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Servidores Ativos :    11%

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  CORTÊS   -  EXERCÍCIO 2014

Inativos e Pensionistas:       11%

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

RESOLUÇÃO TC Nº  18/2014

BASE DE CALCULO RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

ANEXO  II-A  -    PLANO  FINANCEIRO

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

RETIDA

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL 
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 17.981,16R$    1.958,04R$            1.958,04R$       1.958,04R$      14.02.2014 05.02.2014

FEVEREIRO 19.206,64R$    2.153,87R$            2.153,87R$       2.153,87R$      14.03.2014 28.02.2014

MARÇO 19.174,40R$    2.344,96R$            2.344,96R$       2.344,96R$      15.04.2014 04.04.2014

ABRIL 18.530,08R$    2.242,09R$            2.242,09R$       2.242,09R$      15.05.2014 09.05.2014

MAIO 187.148,86R$  806,94R$               806,94R$          806,94R$          13.06.2014 09.06.2014

JUNHO 186.529,77R$  806,94R$               806,94R$          806,94R$          15.07.2014 10.07.2014

JULHO 16.138,20R$    808,10R$               808,10R$          808,10R$          15.08.2014 12.08.2014

AGOSTO 18.537,92R$    808,10R$               808,10R$          808,10R$          15.09.2014 17.09.2014

SETEMBRO 16.138,16R$    808,10R$               808,10R$          808,10R$          15.10.2014 13.10.2014

OUTUBRO 16.138,16R$    831,46R$               831,46R$          831,46R$          14.11.2014 03.12.2014

NOVEMBRO 18.537,92R$    589,02R$               589,02R$          589,02R$          15.12.2014 31.12.2014

DEZEMBRO 18.613,10R$    978,56R$               978,56R$          978,56R$          15.01.2015 30.01.2015

13º SALARIO 16.138,16R$    508,84R$               508,84R$          508,84R$          15.12.2014 31.12.2014

TOTAL 568.812,53R$  15.645,02R$         15.645,02R$     -R$                  15.645,02R$    

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 717.410,42R$     54.366,93R$             54.366,93R$        54.366,93R$       14.02.2014 05.02.2014

FEVEREIRO 734.034,55R$     59.668,20R$             59.668,20R$        59.668,20R$       14.03.2014 28.02.2014

MARÇO 757.467,02R$     59.790,08R$             59.790,08R$        59.790,08R$       15.04.2014 04.04.2014

ABRIL 721.528,55R$     56.218,35R$             56.218,35R$        56.218,35R$       15.05.2014 30.04.2014

MAIO 546.406,27R$     56.618,17R$             56.618,17R$        56.618,17R$       13.06.2014 30.05.2014

JUNHO 558.927,82R$     57.182,87R$             57.182,87R$        57.182,87R$       15.07.2014 02.07.2014

JULHO 731.810,88R$     59.660,60R$             59.660,60R$        59.660,60R$       15.08.2014 01.08.2014

AGOSTO 734.459,83R$     58.296,07R$             58.296,07R$        58.296,07R$       15.09.2014 03.09.2014

SETEMBRO 722.480,47R$     59.368,18R$             59.368,18R$        59.368,18R$       15.10.2014 03.10.2014

OUTUBRO 723.538,05R$     58.695,20R$             58.695,20R$        58.695,20R$       14.11.2014 05.11.2014

NOVEMBRO 726.997,27R$     59.169,15R$             59.169,15R$        59.169,15R$       15.12.2014 04.12.2014

DEZEMBRO 726.504,29R$     59.041,13R$             59.041,13R$        64.627,65R$       15.01.2015 30.01.2015

13º SALARIO 738.904,39R$     61.565,68R$             61.565,68R$        61.565,68R$       15.12.2014 31.12.2014

TOTAL 9.140.469,81R$  759.640,61R$           759.640,61R$       765.227,13R$     

Cortês, 23 de Março de 2015.

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITO

ANEXO  II - B

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO
BASE DE CALCULO

DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

ANEXO  II - B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO 

TOTAL

VALOR MÊS 

116.093,22        JANEIRO

186.844,48        FEVEREIRO

29.763,71          MARÇO

177.207,33        ABRIL

107.887,57        MAIO

44.202,40          JUNHO

100.930,74        JULHO

96.284,95          AGOSTO

115.891,45        SETEMBRO

93.419,62          OUTUBRO

66.403,47          NOVEMBRO

199.901,36        DEZEMBRO

1.334.830,30     

03,07,31.10.2014

05.11.2014

04,09,10,31.12.2014

04,11,30.04.2014

09,30.05.2014

12.06.2014

02,10.07.2014

01,12.08.2014

03,10.09.2014

Cortês, 23 de Março de 2015.

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITO

APORTE FINANCEIRO  2014
DATA

21,28.01.2014

05,11,28.02.2014

12.03.2014

NADA A REGISTRAR 

ANEXO  II - D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO  II- C

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

dez/13 2.136,94R$ 2.136,94R$ 15.01.2014 16.01.2014
JANEIRO 8.975,08R$ 2.378,16R$ 2.378,16R$ 2.378,16R$ 14.02.2014 05,17.02.2014
FEVEREIRO 21.849,77R$ 2.403,48R$ 2.403,48R$ 2.403,48R$ 14.03.2014 14.03.2014
MARÇO 19.174,40R$ 2.573,59R$ 2.573,59R$ 2.573,59R$ 15.04.2014 15.04.2014
ABRIL 22.002,19R$ 2.750,56R$ 2.750,56R$ 2.750,56R$ 15.05.2014 15.04 e 15.05.2014
MAIO 22.002,19R$ 2.598,38R$ 2.598,38R$ 2.598,38R$ 13.06.2014 13.06.2014
JUNHO 22.508,89R$ 2.876,63R$ 2.876,63R$ 2.876,63R$ 15.07.2014 17.07.2014
JULHO 22.200,23R$ 2.711,19R$ 2.711,19R$ 2.711,19R$ 15.08.2014 20.08.2014
AGOSTO 24.548,55R$ 2.607,89R$ 2.607,89R$ 2.607,89R$ 15.09.2014 15.09.2014
SETEMBRO 25.521,37R$ 2.719,39R$ 2.719,39R$ 2.719,39R$ 15.10.2014 16.10.2014
OUTUBRO 24.596,78R$ 2.682,80R$ 2.682,80R$ 2.682,80R$ 14.11.2014 13.11.2014
NOVEMBRO 21.424,72R$ 2.351,59R$ 2.351,59R$ 2.351,59R$ 15.12.2014 17,29.12.2014
DEZEMBRO 23.242,06R$ 2.374,90R$ 2.374,90R$ 2.374,90R$ 15.01.2015 15.01.2015
13º SALARIO 20.031,74R$ 2.218,99R$ 2.218,99R$ 2.218,99R$ 15.12.2014 15.01.2015
TOTAL 278.077,97R$ 33.247,55R$ 35.384,49R$ 35.384,49R$

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR INDIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

dez/13 12.826,44 12.826,44 15.01.2014 16.01.2014
JANEIRO 57.225,52 12.731,27 12.731,27 12.731,27 14.02.2014 05,17.02.2014
FEVEREIRO 120.488,38 13.253,72 13.253,72 13.253,72 14.03.2014 17.03.2014
MARÇO 531.313,50 12.833,69 12.833,69 13.030,04 15.04.2014 15.04.2014
ABRIL 116.852,20 13.150,09 13.150,09 12.853,74 15.05.2014 15.05.2014
MAIO 145.847,68 12.466,33 12.466,33 12.466,33 13.06.2014 13.06.2014
JUNHO 112.972,50 13.009,87 13.009,87 13.009,87 15.07.2014 17.07.2014
JULHO 121.084,31 13.319,27 13.319,27 13.319,57 15.08.2014 20.08.2014
AGOSTO 119.188,81 13.188,75 13.188,75 13.188,75 15.09.2014 15.09.2014
SETEMBRO 131.818,88 11.249,43 11.249,43 11.249,43 15.10.2014 16.10.2014
OUTUBRO 137.102,98 15.081,34 15.081,34 15.081,34 14.11.2014 13.11.2014
NOVEMBRO 132.832,45 17.862,22 17.862,22 17.862,22 15.12.2014 17.12.2014
DEZEMBRO 131.815,02 14.549,58 14.549,58 14.549,58 15.01.2015 15.01.2015
13º SALARIO 130.407,20 14.558,76 14.558,76 14.558,76 15.12.2014 15.01.2015
TOTAL 1.988.949,43 177.254,32 190.080,76 189.981,06

CONTRIBUIÇÃO  DO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

JOSÉ VALDEVAN DA SILVA QUEIROZ

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Cortê, 15 de Março de 2015.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

(ITEM 31, ANEXO IV, RES. TCE Nº 19/2014)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO

 REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

ANEXO   I V-A

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

ANEXO IV-A
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 8.975,08R$ 3.408,50R$ 3.408,50R$ 2.891,91R$ 15.02.2013 17.02.2014

FEVEREIRO 21.849,77R$ 3.444,87R$ 3.444,87R$ 3.444,87R$ 15.03.2014 17.03.2014

MARÇO 19.174,40R$ 2.125,83R$ 2.125,83R$ 2.125,83R$ 15.04.2014 15.04.2014

ABRIL 22.002,19R$ 2.027,71R$ 2.027,71R$ 2.027,71R$ 15.05.2014 15.05.2014

MAIO 22.002,19R$ 2.006,94R$ 2.006,94R$ 2.006,94R$ 15.06.2014 13.06.2014

JUNHO 22.508,89R$ 2.048,48R$ 2.048,48R$ 2.048,48R$ 15.07.2014 17.07.2014

JULHO 22.200,23R$ 1.859,92R$ 1.859,92R$ 1.859,92R$ 15.08.2014 18,20.08.2014

AGOSTO 24.548,55R$ 2.570,79R$ 2.570,79R$ 2.570,79R$ 15.09.2014 15.09.2014

SETEMBRO 25.521,37R$ 2.788,70R$ 2.788,70R$ 2.788,70R$ 15.10.2014 16,31.10.2014

OUTUBRO 24.596,78R$ 2.681,26R$ 2.681,26R$ 2.681,26R$ 15.11.2014 13.11.2014

NOVEMBRO 21.424,72R$ 2.592,94R$ 2.592,94R$ 2.292,94R$ 15.12.2014 17,29.12.2014

DEZEMBRO 23.242,06R$ 3.546,61R$ 3.546,61R$ 3.546,61R$ 15.01.2015 15.01.2015

13º SALARIO 20.031,74R$ 2.151,06R$ 2.151,06R$ 2.151,06R$ 15.12.2014 15.01.2015

TOTAL 278.077,97R$ 33.253,61R$ 33.253,61R$ 32.437,02R$

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR INDIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 57.225,52R$ 12.424,95R$ 12.424,95R$ 12.439,15R$ 15.02.2013 17.02.2014

FEVEREIRO 120.488,38R$ 12.552,92R$ 12.552,92R$ 12.552,92R$ 15.03.2014 17.03.2014

MARÇO 531.313,50R$ 12.016,09R$ 12.016,09R$ 12.016,09R$ 15.04.2014 15.04.2014

ABRIL 116.852,20R$ 12.244,83R$ 12.244,83R$ 12.130,73R$ 15.05.2014 15.05.2014

MAIO 145.847,68R$ 11.625,64R$ 11.625,64R$ 11.625,64R$ 15.06.2014 13.06.2014

JUNHO 112.972,50R$ 12.362,70R$ 12.362,70R$ 12.670,39R$ 15.07.2014 17.07.2014

JULHO 121.084,31R$ 12.619,27R$ 12.619,27R$ 12.620,27R$ 15.08.2014 18,20.08.2014

AGOSTO 119.188,81R$ 12.511,31R$ 12.511,31R$ 12.511,31R$ 15.09.2014 15.09.2014

SETEMBRO 131.818,88R$ 14.314,00R$ 14.314,00R$ 14.322,39R$ 15.10.2014 16,31.10.2014

OUTUBRO 137.102,98R$ 14.917,82R$ 14.917,82R$ 14.917,82R$ 15.11.2014 13.11.2014

NOVEMBRO 132.832,45R$ 17.579,70R$ 17.579,70R$ 14.880,49R$ 15.12.2014 17,29.12.2014

DEZEMBRO 131.815,02R$ 14.358,96R$ 14.358,96R$ 14.358,96R$ 15.01.2014 15.01.2015

13º SALARIO 130.407,20R$ 14.344,80R$ 14.344,80R$ 14.344,80R$ 15.12.2014 15.01.2015

TOTAL 1.988.949,43R$ 173.872,99R$ 173.872,99R$ 171.390,96R$

CONTABILIZADA RECOLHIDA

ANEXO   I V-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

JOSÉ VALDEVAN DA SILVA QUEIROZ

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Cortês,10 de Março de 2015.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

(ITEM 31, ANEXO IV, RES. TCE Nº 19/2014)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO

 REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO IV-B

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO

BASE DE CALCULO
DEVIDA
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

dez/13 434,96R$                         507,05R$                          15.01.2014 08.01.2014

JANEIRO 7.369,52R$                          533,59R$                        533,59R$                         533,61R$                          14.02.2014 05.02.2014

FEVEREIRO 6.662,61R$                          449,97R$                        449,97R$                         533,61R$                          14.03.2014 28.02.2014

MARÇO 6.046,98R$                          366,35R$                        366,35R$                         366,37R$                          15.04.2014 04.04.2014

ABRIL 5.992,73R$                          366,35R$                        366,35R$                         366,37R$                          15.05.2014 09.05.2014

MAIO 5.947,34R$                          366,36R$                        366,36R$                         366,37R$                          13.06.2014 09.06.2014

JUNHO 5.706,05R$                          366,36R$                        366,36R$                         366,37R$                          15.07.2014 10.07.2014

JULHO 5.708,42R$                          366,37R$                        366,37R$                         366,37R$                          15.08.2014 12.08.2014

AGOSTO 5.581,71R$                          366,37R$                        366,37R$                         366,37R$                          15.09.2014 17.09.2014

SETEMBRO 5.657,33R$                          366,37R$                        366,37R$                         366,37R$                          15.10.2014 13.10.2014

OUTUBRO 5.198,00R$                          366,37R$                        366,37R$                         366,37R$                          14.11.2014 03.10.2014

NOVEMBRO 5.198,00R$                          366,37R$                        366,37R$                         366,37R$                          15.12.2014 31.12.2014

DEZEMBRO 5.698,90R$                          366,37R$                        366,37R$                         366,37R$                          15.01.2014 15.01.2014

13º SALARIO 5.348,80R$                          366,37R$                        366,37R$                         366,37R$                          15.12.2014 31.12.2014

TOTAL 76.116,39R$                        5.013,57R$                    5.448,53R$                      5.604,34R$                      

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

dez/13 904,86R$                         904,86R$                          15.01.2014 08.01.2014

JANEIRO 7.369,52R$                          937,29R$                        937,29R$                         937,29R$                          14.02.2014 05.02.2014

FEVEREIRO 6.662,61R$                          951,20R$                        951,20R$                         951,20R$                          14.03.2014 28.02.2014

MARÇO 6.046,98R$                          939,19R$                        939,19R$                         939,19R$                          15.04.2014 04.04.2014

ABRIL 5.992,73R$                          939,19R$                        939,19R$                         939,19R$                          15.05.2014 30.04.2014

MAIO 5.947,34R$                          914,17R$                        914,17R$                         914,17R$                          13.06.2014 30.05.2014

JUNHO 5.706,05R$                          860,82R$                        860,82R$                         860,82R$                          15.07.2014 02.07.2014

JULHO 5.708,42R$                          861,61R$                        861,61R$                         861,61R$                          15.08.2014 01.08.2014

AGOSTO 5.581,71R$                          861,61R$                        861,61R$                         861,61R$                          15.09.2014 03.09.2014

SETEMBRO 5.657,33R$                          777,19R$                        777,19R$                         777,19R$                          15.10.2014 03.10.2014

OUTUBRO 5.198,00R$                          777,19R$                        777,19R$                         777,19R$                          14.11.2014 10.11.2014

NOVEMBRO 5.198,00R$                          777,19R$                        777,19R$                         777,19R$                          15.12.2014 02.12.2014

DEZEMBRO 5.698,90R$                          777,19R$                        777,19R$                         777,19R$                          15.01.2014 15.012.014

13º SALARIO 5.348,81R$                          810,37R$                        810,37R$                         810,37R$                          15.12.2014 31.12.2014

TOTAL 76.116,40R$                        11.184,21R$                  12.089,07R$                   12.089,07R$                    

ANEXO  IV-A  -    PLANO  FINANCEIRO

ANEXO  IV-A  -    PLANO  PREVIDENCIARIO 

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês 

subsequente.CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL 

( Anexo IV, Res. 19/2014)

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

                                 Cortês, 26 de Fevereiro de 2015.

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

Secretária

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

Servidores Ativos :    11%

ANEXO  IV

EXERCÍCIO 2014

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Inativos e Pensionistas:       11%
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 7.369,52R$                            681,75R$                             681,75R$                            681,75R$                         14.02.2014 05.02.2014

FEVEREIRO 6.662,61R$                            681,75R$                             681,75R$                            681,75R$                         14.03.2014 28.02.2014

MARÇO 6.046,98R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         15.04.2014 04.04.2014

ABRIL 5.992,73R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         15.05.2014 09.05.2014

MAIO 5.947,34R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         13.06.2014 09.06.2014

JUNHO 5.706,05R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         15.07.2014 10.07.2014

JULHO 5.708,42R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         15.08.2014 12.08.2014

AGOSTO 5.581,71R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         15.09.2014 17.09.2014

SETEMBRO 5.657,33R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         15.10.2014 13.10.2014

OUTUBRO 5.198,00R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         14.11.2014 03.12.2014

NOVEMBRO 5.198,00R$                            485,51R$                             485,51R$                            485,51R$                         15.12.2014 31.12.2014

DEZEMBRO 5.698,90R$                            490,58R$                             490,58R$                            490,58R$                         15.01.2014 15.01.2014

13º SALARIO 5.348,80R$                            532,23R$                             532,23R$                            532,23R$                         15.12.2014 31.12.2014

TOTAL 76.116,39R$                         6.755,90R$                         6.755,90R$                         6.755,90R$                     

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 7.369,52R$                            867,21R$                             867,21R$                            867,21R$                         14.02.2014 05.02.2014

FEVEREIRO 6.662,61R$                            881,12R$                             881,12R$                            881,12R$                         14.03.2014 28.02.2014

MARÇO 6.046,98R$                            869,11R$                             869,11R$                            869,11R$                         15.04.2014 04.04.2014

ABRIL 5.992,73R$                            869,11R$                             869,11R$                            869,11R$                         15.05.2014 30.04.2014

MAIO 5.947,34R$                            834,29R$                             834,29R$                            834,29R$                         13.06.2014 30.05.2014

JUNHO 5.706,05R$                            814,10R$                             814,10R$                            814,10R$                         15.07.2014 02.07.2014

JULHO 5.708,42R$                            814,89R$                             814,89R$                            814,89R$                         15.08.2014 01.08.2014

AGOSTO 5.581,71R$                            814,89R$                             814,89R$                            814,89R$                         15.09.2014 03.09.2014

SETEMBRO 5.657,33R$                            730,47R$                             730,47R$                            730,47R$                         15.10.2014 03.10.2014

OUTUBRO 5.198,00R$                            730,47R$                             730,47R$                            730,47R$                         14.11.2014 05.11.2014

NOVEMBRO 5.198,00R$                            730,77R$                             730,77R$                            730,77R$                         15.12.2014 09.12.2014

DEZEMBRO 5.698,90R$                            747,75R$                             747,75R$                            747,75R$                         15.01.2014 31.12.2014

13º SALARIO 5.348,81R$                            810,37R$                             810,37R$                            810,37R$                         15.12.2014 31.12.2014

TOTAL 76.116,40R$                         10.514,55R$                       10.514,55R$                      10.514,55R$                   

Cortês, 26 de Fevereiro de 2015.

Secretária

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

RESOLUÇÃO TC Nº  19/2014

(Anexo IV, Res. 19/2014)

ANEXO  IV - B

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANEXO  IV - C

(Anexo IV, Res. 19/2014)

Secretária

Cortês, 26 de Fevereiro de 2015.

RESOLUÇÃO TC Nº  19/2014

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

NADA A REGISTRAR 

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA
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Cortês, 26 de Fevereiro de 2015.

RESOLUÇÃO TC Nº  19/2014

(Anexo IV, Res. 19/2014)

ANEXO  IV - D

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NADA A REGISTRAR

VALOR

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

(. . .)

TOTAL.......

DATA

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

Secretária

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 G

E
N

IV
A

L
D

O
 D

O
S SA

N
T

O
S, JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2cea3d4-936f-4d2b-a80c-0bfcf5708d97
D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

A
N

D
R

E
 JO

SE
 T

O
R

R
E

S D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d89d5550-06d3-472a-9a24-2f33e98e7c36



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 G

E
N

IV
A

L
D

O
 D

O
S SA

N
T

O
S, JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2cea3d4-936f-4d2b-a80c-0bfcf5708d97
D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

A
N

D
R

E
 JO

SE
 T

O
R

R
E

S D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d89d5550-06d3-472a-9a24-2f33e98e7c36



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 G

E
N

IV
A

L
D

O
 D

O
S SA

N
T

O
S, JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2cea3d4-936f-4d2b-a80c-0bfcf5708d97
D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

E
X

A
N

D
R

E
 JO

SE
 T

O
R

R
E

S D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d89d5550-06d3-472a-9a24-2f33e98e7c36



DATA

COMPETÊNCIA VALOR VENCIMENTO

dez/13 667,53R$           667,53R$           10.01.2014 30.12.2014
JANEIRO 21.271,82R$       2.339,90R$        2.339,90R$       2.339,90R$        10.02.2014 30.06.2014
FEVEREIRO 21.271,82R$       2.339,90R$        2.339,90R$       2.339,90R$        10.03.2014 30.06.2014
MARÇO 21.271,82R$       2.339,90R$        2.339,90R$       2.339,90R$        10.04.2014 30.06.2014
ABRIL 21.271,82R$       2.339,90R$        2.339,90R$       2.339,90R$        09.05.2014 30.04.2014
MAIO 21.279,82R$       2.340,78R$        2.340,78R$       2.340,78R$        10.06.2014 30.06.2014
JUNHO 15.471,18R$       1.701,83R$        1.701,83R$       1.701,83R$        10.07.2014 02.07 e 30.12.2014

JULHO 19.338,91R$       2.127,28R$        2.127,28R$       2.127,28R$        08.08.2014 30.12.2014
AGOSTO 15.831,27R$       1.741,44R$        1.741,44R$       1.741,44R$        10.09.2014 30.12.2014
SETEMBRO 16.851,91R$       1.853,71R$        1.853,71R$       1.853,71R$        10.10.2014 30.12.2014
OUTUBRO 11.005,45R$       1.210,60R$        1.210,60R$       1.210,60R$        10.11.2014 30.12.2014
NOVEMBRO 11.549,55R$       1.270,45R$        1.270,45R$       1.270,45R$        10.12.2014 30.12.2014
13º SALARIO 15.117,82R$       1.662,96R$        1.662,96R$       1.662,96R$        10.12.2014 30.12.2014
DEZEMBRO 17.013,27R$       1.871,46R$        1.871,46R$       1.871,46R$        09.01.2015 09.01.2015
TOTAL 228.546,46R$     25.140,11R$      25.807,64R$     25.807,64R$      

BASE DE CALCULO DATA

COMPETÊNCIA VALOR VENCIMENTO

dez/13 667,53R$           667,53R$           10.01.2014 30.12.2014
JANEIRO 21.271,82R$       2.339,90R$        2.339,90R$       2.339,90R$        10.02.2014 30.06.2014
FEVEREIRO 21.271,82R$       2.339,90R$        2.339,90R$       2.339,90R$        10.03.2014 30.06.2014
MARÇO 21.271,82R$       2.339,90R$        2.339,90R$       2.339,90R$        10.04.2014 30.06.2014
ABRIL 21.271,82R$       2.339,90R$        2.339,90R$       2.339,90R$        09.05.2014 30.04.2014
MAIO 21.279,82R$       2.340,78R$        2.340,78R$       2.340,78R$        10.06.2014 30.06.2014
JUNHO 15.471,18R$       1.701,83R$        1.701,83R$       1.701,83R$        10.07.2014 02.07 e 30.12.2014

JULHO 19.338,91R$       2.127,28R$        2.127,28R$       2.127,28R$        08.08.2014 30.12.2014
AGOSTO 15.831,27R$       1.741,44R$        1.741,44R$       1.741,44R$        10.09.2014 30.12.2014
SETEMBRO 16.851,91R$       1.853,71R$        1.853,71R$       1.853,71R$        10.10.2014 30.12.2014
OUTUBRO 11.005,45R$       1.210,60R$        1.210,60R$       1.210,60R$        10.11.2014 30.12.2014
NOVEMBRO 11.549,55R$       1.270,45R$        1.270,45R$       1.270,45R$        10.12.2014 30.12.2014
13º SALARIO 15.117,82R$       1.662,96R$        1.662,96R$       1.662,96R$        10.12.2014 30.12.2014
DEZEMBRO 17.013,27R$       1.871,46R$        1.871,46R$       1.871,46R$        09.01.2015 09.01.2015
TOTAL 228.546,46R$     25.140,11R$      25.807,64R$     25.807,64R$      

ALMIR MELO BORBA
DIRETOR EXECUTIVO

Cortês, 20  de Fevereiro de 2015.

ANEXO  IV-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO CORTÊSPREV  (RPPS)

RETIDA CONTABILIZADA BENEFICIOS PAGOS RECOLHIDA DATA DO REPASSE

DATA DO REPASSEBENEFICIOS PAGOS

BASE DE CALCULO

RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO  I V
(ITEM 31, ANEXO IV,  RESOLUÇÃO TC Nº 19/2014)

ANEXO  IV-A
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10º do mês subsequente 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº  914/2008 de 08 de abril de 2008

Servidores Ativos :   11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   11%

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

ORGÃO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORTÊS 

EXERCÍCIO  2014
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BASE DE CALCULO DATA

COMPETÊNCIA VALOR VENCIMENTO

TOTAL

VALOR 8 DATA 6

(...)

TOTAL

ALMIR MELO BORBA
DIRETOR EXECUTIVO

NADA A REGISTRAR

NADA A REGISTRAR

ANEXO IV-D - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

Cortês, 20  de Fevereiro de 2015.

ANEXO  IV-C
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO CORTÊSPREV   - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

RETIDA CONTABILIZADA BENEFICIOS PAGOS RECOLHIDA DATA DO REPASSE
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